
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano 1 - Nu 117, terça-feira, 01 de agosto de 2017

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Chrisiiannc Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefcita

iggj

<NAlcandro Henrique Lopes Unhares
Procurador Geral do Município

Silvia Kataoka de Oliveira
Secretaria da Ouvidoria, Controlodoria c Gestão

Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento c Finanças

Francisco Herbert Lima Y'asconcclos
Secrelário Municipal da Educação

Gerardo Cristino Filho
Secrelário Municipal da Saúde

Jgor José Araújo Bezerra
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte c Lazer

David Machado Bastos
Secretário de Obtas, Mobilidade c Serviços

Marilia Gouveia Feneíra Lima I
SccrutáiÍB dn Ufbanisnio e Mdõ Ambiuntç \

Raimundo Inácio Neto \
Secretário do Trabalho e Desenvolvi raen to Ecortob*

Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

O

z
òt

efcSvito

i!;

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ-
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO
PREGÃO ELETRÓNICO N“ 047/2017 (BB 682139) Aviso dc
Licitação-Comissão de Licitação. Data deAbertura: 14/08/2017. às
09:00 h OBJETO: Contratação de empresa especializada para
locação de equipamentos para execução e manutenção dc vias em
pavimento asfáltico da Sede e Distritos do Município de Sobral (02
equipes). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
vvw w.sobral.cc.gov.br, (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato
de Medeiros. 1 .250, 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-
CE,31 ,07/2017. A Pregocira-Silvana Maria Paiva Carneiro.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIALN0 056/2017 Aviso de Licitação -Central
de Licitações. Data de Abertura: 15/08/2017, às 09:00 h OBJETO:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento, sob
demanda, de instmios para a pavimentação e recapeamento asfáltico
para o Municipio de Sobral. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e á Rua Viriato de Medeiros, 1 .250, 4o andar. Fone:
(SS) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 01/08/2017. O Pregoeiro -
Ricardo Barroso CasteloBranco.

VEÍCULOS NOVOS ZERO KM TIPO CAMINHONETE PARA
RENOVAR A FROTA DE VIATURAS E MELHORAR OS

SERVIÇOS PRESTADOS PELAGUARDAC1VIL.MUNICIPALS
A COORDENADORiA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.cc.gov.br,
(ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250. 4"

andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1254, Sobral-CE. 01/08/2017. O

Pregoeiro-RodolphoAraújo dc Morais

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo

n°0688317 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2017 - SMS.
OBJETO: Aquisição cm caráter de urgência do medicamento -
LOSEC MUPS 20MG E ARISTAB 10MG, destinado e conforme a

necessidade da paciente LUISA MARIA MAGALHÃES
COUTINHO, portadora dc autismo infantil (CTD F84.0). VALOR

GLOBAL: R$ 1.465,30 (hum mil quatrocentos e sessenta e cinco

reais e trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA:

0701.10.30 í .0102.2011.33909100. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 24, Inciso IV c Art.26, Inciso 1, da Lei 8.666 de 21 de junho de

1993. CONTRATADA: DINÂMICA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDAME, pessoa jurídica inscrita

no CNPJ sob n° 09.423.609/0001-48. RATIFICAÇÃO: Exmo. Sr.

Gerardo Cristino Filho, Secretário Municipal da Saúde. Sobral/Ce,

.31 deju!hode20l7,

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2017- SMS -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.
representada pelo Secretário Municipal da Saúde, o Sr. Gerardo

Cristino Filho. CONTRATADA: DINÂMICA COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDAME, pessoa jurídica inscrita

CNPJ sob n° 09.423.609/0001-48. OBJETO: Aquisição em
caráter de urgência do medicamento LOSEC MUPS 20MG E

ARISTAB 10MG, destinado e conforme a necessidade da paciente

LUISA MARIA MAGALHÃES COUTINHO. portadora deautismo

infantil (C1D F84.0). VALOR GLOBAL: R$ RS 1 .465,30 (hum mil

quatrocentos e sessenta c cinco reais e trinta centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contadas apartirda data da publicação

de seu extrato do DOM (Diário Oficial do Município), ou até exaurir-
sc o objeto deste contrato e devendo ser publicado na forma do

parágrafo único, do art. 61 , da Lei Federal n° 8.666/1993. Sobial/Ce,

01 dc agosto dc2017.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 014/2017-
Aviso de Licitação - Comissão Permanente dc Licitação. Data de
Abertura: 21/08/2017 às 9h. OBJETO:. Contratação de empresa
especializada para realização de serviços de reforma da Praça
Vitória, localizada no bairro da Expectativa, no municipio de Sobral.
Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site:
••vww .sobral.cc.gov.br, (Link Licitações) c Rua Viriato de Medeiros,
1.250. 4" Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157, Sobral-CE.
0 1 08/2017.ACOMISSÃO-Karmelina Marjorie Nogueira Barroso

Presidente.

jTÊxTRATO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO
01 DO PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N°03S/2017 (BB 680170).

Aviso de Licitação - Central de Licitações - Data de Abertura:
02/08/2017, às 14:00 h -OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE 13
VEÍCULOS NOVOS ZERO KM TIPO CAMIONETA SUV E 02

no



s uo
FL.23o 7

m
r 2

A)

Sf'3nlo<'3/
0'IP»»

X1' 147, quarta-f«ira, 2 de agosio dc 2017 Diário Oficia) da União - seção 3 165/SSN 1677-7069

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS IS' 21/2017

PREGÃO PRESENCIAL N1 0)7/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N! 0541/2017
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES vcm tomar publico a Ata

dc revtsiro dc Preçx* nB 021/2017, cujo objeto sâo as aquísiçao de
ferramentas c suprimentos de papelaria para usu de diverroi setores

deste município por meio de Sistema de Registm de Preço* conforme
Dccrelo o" 7.892/2013. lendo cm vista o disposto no Art. 15 da Lei
S.666'93, no Art, LI da Lei « LQ.520/2002. conforme solicitação da
Secretaria Mtmicipal dc GesiSo tí Recursos Humanos e descrições
constantes do Termo de Referencia - Anexo [I deste EtíilaL A Ata de
Registro de Preços cm tela foi celebrada entre o Município dc Fundão
e a empresa GENES COMERCIAL LTDA - ME, o* seguinte* itens c

seus rcspectivos valores, irem 06 dc ambas as caías, cujo valor nni-
lárii> fui de RS 16,60{Dtzesseis reais e sessenta centavos); item 0S da
COTA 02. cujo valor unitário foi dc RS 190.00 (CcUlt* e ctovema

reais); item 09 dc ambas as cotas, cttjo valor unitário foi dc RS 77.00
(Setenta e sete reais): item 14 de ambas as colas, cujo valor unitário
foi dc RS 2,25 (Dois reais o vjnlc o rinco centavo*): itan 20 de
ambas as cotas, cujo valor unitário foi de R5 29,9(1 (Vinte c nove
reais e noventa centavos); item 24 de ambas as cotas, cujo valor
unitirii» foi de RS 545 (Cinco reais e quinze centavos); item 34 de
ambas as cotas, cujo vulor unitário foi dc RS (1,90 (Seis TKIíS «

noventa centavos); item 35 de ambas as cotas, cujo valor unitário fot
dç RS 6,9Q (Sei* reais e noventa centavtm); iletn 36 de ambas as
cotas, cujo valor unitário foi dc RS 4,90 (Quatro reato ç noventa

centavos): item 37 de ambas as cotas, cujo valor unitário foi de RS
4.90(Quatro rents C na vent* centavos); item 35 dc ambas as cotas,

cujo valor unitário foi de RS 1,4D (Um real c quarenta centavos). A
ata terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua pu¬
blicação, não podendo ser prorrogado.

no Termo de Jiclcrcjiciq constatue Jos Anexas do Edital, 0 qual se
encomia diíponivel no endereça ncima, no horário dc 0$:0t)h ás
!2:0ÍJh c ci;if U;U0h ás I8:0flh c no portal de licitações:
www.tem.«.gov.brAicilecoe*.

tratante; Secretaria de Infraestrutura, viação e Serviços Público*. Con¬
trolada: Juaçaba Constreçõcs locaçoes e serviços LTDA Valor global;
RS 979.618,96. Vigência da Contraio; 25 de julho de 2017 ã 31 de
dezembro de 2017. Assina Pela Controlada: Américo Jiucaba Nunes.
Assina Pela Contratante; Frank! Carias Ucbaa Sale* Ribeiro.

AVISO UE HOMOLOGAÇÃO E AÍMWHCAÇÃO
TOMADA DE TREÇO N> 4/17-TP-SIVSP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umirim tuma
público 0 aviso de adjudicação, homologação retcrente a Tomada de
Preço n*. 004/17.TP*SFV5P. A empresa Juaçaba Coasiroçõcs locações
e serviços LTDA sagrou-sc vencedora com 0 valor de RS
979.618,96. CUJO O Objeto: CantratoçaD da prestação dc serviços com
pavimentação cm pedra tosca de diversas ruas tk» Município dc Umb
ritn/CE.

Qaíxeramobim-Ge. 2b de julho dc 2017.
MJRLLA MARIA SALDANHA LIMA

PíCguvird.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO GONÇALO
DO AMARANTÊ

RESIII.IAMG PE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PI.TH.1CA N- 2tll7,í)6.l9,0«l

A Confissão de Licitação toma público 0 Resultado do Jul¬
gamento da Habilitação da Cuncoircncia Pública N* 2017.06.19.001,
cujo objeto é: construção dc um centro especializado de reabilitação
modalidade Kiaico-Intelectual- CliR Tipo II no Raim> LagDÍr.ha no
Município dç São Gonçalo do Amamntc-CG. Empresas Habilitadas:
ill -EMA Construções LTDA e 02-P2 Engenharia LTDA-l Empresa
Inabilitada: 01: Alhos Construções LTDA. Pica aberto o prazo re-
cuíYiil á partir da data derte publicação, conforme an. 109, inciso t.
aliiuwi a cte Lvi dc Licitações. Caso não haj'a intrrporiçàn dc recurso,
Jica marcada u abertura dã(s} pronosla(s) paro o dia l£Vf)8/17 is 10:00
lis. Maiores mlbmiações. tu sata da comissão de licitarão da Pre-
fciíUiU dc Sãu Gunyulo do Aniumnte-Ce.

Umirim-Cb. 1 Jc acosto de ZG!7,
FRANCISCO CRJS71ANO í)£ SENA BEZERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

KXTKATO DO TERMO DE ADITIVO 7

Processo: ÚO8162/2017
Contrato: 034/2015
Contratante: Município de AFunsD Cláudio - n* 27,l65.S62/ftíHn*4]
Contratada: Golden Empreendimentos Imobiliários Lida EPP - CNPJ
n“] 2.912.324/0001ÿ55

Objeto: Prorrogação do prazo de e*ecuçàa das serviços por 611 (ses¬
senta) dias, cantados a partir de 27/07/2017, com vencimento previsto
para 25/09/2017.
Assinatura: 25 de julho de 2017
Afunsu Cláudio, cm 01 de agosto de 2017.
EdéJio Francisco Guides
Prefeito Municipal
Daugfiis da $:1va L'lyana Vieira
Golden Ejiipreendinientoi Imubíliárius Lida -EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

EXT1UTO DE Cfl.NTKATO

PROCESSO ADM INISIRATIVO Nl 3878/2017
CONTRATO DE LOCAÇÃO N: 066/2DI?
DISPENSA DE LICITAÇÃO; Artigo 24, inciso X. da Lei ».666/93.
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE FUNDAO-ES. CNPJ:
27.165.18200014)7. LOCADOR: AFONSO MARIA CASAGRAN-
DE COLLE CPF N* : 008,001.817-35. OBJETO: Locação dc imóvel
dc 02 (dois) pavimento* psra ntonder a Secretaria Municipal de Pro¬
moção SoçinE ç Cidadanltt (SEPROM), cam acomodar na pavimento
superior as atividades do Ccnsclho Tutelar c no pavimento inferior as
atjvidades do setor do Program* Bolsa Família, localizado na Rua
Luíxa fioo Pradi. n' 033, Centro, Fmdáo/ES. MGÊNCIA: A locação
objeto co presento ironirato terá pnwi de duração dc 12 (dozo) meses,
inic;ando-jc a partir da assinatura deste instrumento, podendo ser
píOrrujfLida por períodos sucessivos, VALOR MENSAL: R5 2.300,043
(Dois mil c trezentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: «18 -
SECRETARIA Ml?NlClPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDA¬
DANIA; 00S100.0832200022,006 - Manutenção das Atividades Ad*
mroistrarivas; 33903600000 - Outros Serviços dc Tcrecíros - Pcssmr
Física; Foe.te dc Recurso - 130IC000 - Recurso FNAS; 13990000 -
Demais recursos destinados à Assistcneia Social; 16040000 - Hoyat-
tieS Federal.

riãu t joíiçnlo do AUtófiinte-Cc, 1 - dc av.o-rc de 201 7
\VHÿ>IANB SOARES DE OLIVEIRA

Ptesídenle da CPL

PREFEITURA MUxNlClPAL DE SENADOR POMPEU
l!f •

LVfRATO DE ÍNSTIUi.MLNTO CONTRATUAIL N"04.004ÿ2017

Ohjzto: scrvrço dc execução da limpeza urbana da s«k- c distritos do
mur.icjpiu. para atender at necessidades da Secretaria dc snfracítm-
toto. obfds <i urbani-iTna, V»1of Global do Captrato; K5 1.466.505,20
(um milhão q-zaíroccnfOS c sirtsenia c seis mil, quinhentos, e cinco
reais ç vinte centsvoa). Vigências: S (oito) meses, pala da Assinatura
da Cumrato: 24-O7-2017. Coturetuda: R3 Construções. <: T:-jreíportcs
Ltda. CNPJ: 32.268.154/000 5-IS. Contratante: Au Sr, Francisco Erí-
nácelu de Araújo Costa - Secretário.

KXIKAIO IIK INSTiUJMLNIO CONTRATUAL N' 8.007/2017

Objeto: aquisição dc IíVTUS 5ÿ e 9“ ano, paru atender as necessidades
de secreíuria de educaçlo. Valor Global dn Contrato: R5 136.999,SB
r cento c trinta K seis rnil, novecentos c uoventa * no* e reais e oitenta
c oito jcnlavtis). Vigências: u»c 31/12/2017. Data da A«ir,aíura do
Contrato: 27/07/2017. Contratada: Editora Edjovem Ltda. CNPJ:
04,6.l>8.355.:tHJ01-57, CurUratreitç,- Ao Sr. José Cé]io Pinheiro - Se¬
ctetõno.

I'undau-ES, 4 de jullia dv 20:7.
ELEAZAR'FERREIRA LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR LINDENBERG

RKSULTAUO DL JULGAM KNTO
TOMADA DE PREÇOS N4 V2M7

A Comissião PeriTiaticnto de Licitação do Município de Go-
vemador Lindcnbcry. atravis dc seu Frcsidcnto, toma público que
após a análise da documentação das empresas participante* da To¬
mada dc Preços n* 002/2017 declara HABILITADAS as empresas
Urbanorte Urbanízaçio Saneamento do Norte Ltda - EPP e Viabras

Unscnharia Ltda. Desde jà fica assegurado 05 empresas participantes
vistas ao processo e eslão abertos prazos regulamentares para recurso.
conforme dispões o item 8.5 do edilal acima caraelerizado.

Governador Lmdcnbcrg-ES, l1dc agosto dc 2<M7.
EDIGAR CASAGRANDE

Fresi ciente da Ccmiÿúo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N“ 038/2017 (BB 680170} - SRP

Central dc Licitações. Data de Abertura: 02/08/2017, as Í4h. OB-
JfeTO: Registro de Irieço para Futuros e Eventuais Serviços dc Aqui¬
sição de 13 vçiculns Novos Zero Km Tipo Cwnioncta SUV e 02
Veiculas Novo* Zero JGn Tipo caminhoneto para renovar a frato dc
viaturas c melhorar as serviços piestadov pclu Guarda Civii Municipal
c a Cooidenaduria Municipal dc Trânsito. Mi>daliciadc; Pregão Ete-
'rirpicu (SFJri N* 0380017 (BB 6Í0170) - Adendo ill. Valor do

\ J.MlLtol: Gtoliiilú. INFORMAÇÕES: Site: wwmf.sobralce.giJv.br.
I I AC LiSSL - UCJTAÇÕES) u ã Rua Viriato de Mcdeuos, N" 1.250. 4"
' and:ir. Forws: (8S) 3677- 1 157 c 1254.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÀPARI

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N- |»3W5

PROCESSO N- 8404/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA¬
RA CONCLUSÃO DA OBRA DA ORLA DE SANTA MONICA.
Apis a solicitação de rescisão de eoittralo da empresa (CONSTRLf-
TORA FAORB ANCHIETA LIT»A ME), cuniuceinM a seÿundu c
terceira colocada que manifestaram nao ter interesse na conclusão da
abra. Convocamos a tjuartu colocada RADANA CONSTRUÇÕES
LTDA a apresentar documentação no setor da Copei da Prefeitura
Municipal de Guarapari, no prazo de .05 dias úteis a contar da data
<le*U publicação. Vaiar global para conclusão da Obra de R5
521.919,10 (quinhentos e vir.te um mil novecentos e dezenove reais e
dez centavos).

AVISO PE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nl 5/2017

PROCHSSO ADMINISTRATIVO: 4125/201 7
O .Município d? Fundão * E$, por meto dú Comissão Per¬

manente de Licitação, lonu pública para conhecimento dos inle-
rcxMado5 que fara realizar tto ditt 22/0&/20I7, is 19;ítft horas, nas
depemíònctas da CP]., situada ã Rua Stéfano J3raseuhirii - n*. 133 -
Baiiro Centro - Fundão - ES. íicjloção na modalidade Tomada de
rreços, sob 0 REGIME DE EMPREITADA POR MENOR PREÇO
GLOBAL, cujo objeto c a Contratação de Empresa Especializada
para pavimecitaçaa da seguiulc Rua: Estrada do Morro do Cdnsul
(Rua Hcnnencgildo Paláuro). 00 Distrito do bairro Timbuí - Fundão
- ES, que liga 0 Distrito de Tirnbui ao Municipin de Santo Lco-
poldine-ES, compreendido por trecho entre
Estica 36 10.00m, possibilitando alcrader fluxo iivre dos moradores
da região; dos àuibus eÿcotarca c dc transporte urbano, lendo par
EinultuaLle última, aumentar 0 botn cslar e segurança dos usuários.
Todo 0 processa Liciiatórto «ni regido pela Lei Complementor J 23/06
c Lei $.666ÿ3 e stias alleroçúcj. As empreses interessadas cncon-
irarao a Editol no endereço eletrónico dã Prefeitura Municipal de
Fuíidà(VES (wivw.fundao.es.gov.bt), poderia aioda soliciiar, por via
digital, através do e-mail da CPL (cplÿfucdno.es.gov.br) ou in Ioda
junto i Camissão Pcrmaneníe de Licitação, trazendo CD. para copiar
0 edital, projetos, dentre outroJ, r» Rua Slcfano Brosegliini - n* E33
- Bairro Cencro - Fundão - ES. Maiores infannaçõcs poderio ser
solicitadas por meio du Comissão Permanente dc Licitações, de se¬
gunda a sexta-fe ira no horârio dc 0E:00 ãs 17:0D horas pela irtcftmc
b >D< (27) 3267-1574.

.Sobral-CE. U tio mpMo de 21117.
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS

Pregoeiro:

TOMADA fie PRtÇOS N! 14/2(117

Camissão Pcjmanenle de Licitação, Dato de Abemÿa:
21/118/20J ?, As tl9h. OBfETO: Cnntrataçao de empresa especializada
para realização de serviços de icfornia da Praça Vitoria, túoalizaila na
Bairro da Eapcctatjva. no Munitipio dc Sobral-Ct. Modalidade: To¬
mada Preços Nu 014/2(ri7. Vaior io íidiral: Gratuito. 1NFOR-
MAÇOliS: Site: svww.sobral.CB.Bov.br, (Link Licitações f c Rua Vi-
riato de Medeiros, N7 1.25D. 4- Andar, Centro. Fones: (8Í) 3677-
1157.

Guarapari-ES, ]- dc acosto de 2íi]7.

LUCtANE NUNES Df, SOUZA
Pregoeiro

as Estacas 0,00 m c a

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PftECÂO PRESENCIAL Sm 24ÿ017 - SIlF

SíibralATi. I- dc agosto de 2i)l7.

KARMEUNA MARJORlb NOGUEIRA BARROSO
Preaidciito de Comissão Pemiajiemc dc Licitação

Tipo: Menor preço, por item. Objeto: Registro dc Preços para fui ura
e eventual contratação dc empresa para o fornecimento de material de
consumo (exfwdieflte/papelariaJ.Crêdencsamenlo: Até às OfchOOdo dia
S5/08/2Q17. Abertura dos Envelopes: Dia 15/08/2017. às flahOO. Lo¬
ca!: Departamento dc Líeítaçfics e Coniratos da Prefeiluni Municipal
de Mimosa da Sul, Estndo da Espírito Santo, toffl sede ã Fniça CeE.
Paiva Gonçnlve», 50, Io Pavimento* Snla 12, Centro, Mimaso do Sul-
ESf Ccpr 29-400-000. Infurmaçuc9 do Edital: Tctefonc (2S) 3535-
1333, Ramal 217, pelo e-mail: Heitoeao@mimojodosut.es.gov.br.
Acesso ao Edital: www.mtmGSodasul.cs.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

EXTRA IT) HF. CONTRATO

ErdralO de cor.trato NM 20170214. Tomeda de Preço N°. 004/17-TF-
StVSJ'. Dutação Orçamentaria: Projeto 0601,154510501.1.001, Cios-
siíiraicão Económica: 4.490.51.00 c Subr[emento: 4.4.90.51.99 Òb-
feto’ Contratação da prestação de serviços cem pavimentação ent
pedra tosca dc diversas ruas du Município de Umirim/QB. Con-

Este diKuruenta pode ser verificado no endereço eletrónico httpyyivww.in.ÿVarerarikWcJjniI,
peio crkfegi» 00032017080200165

Fumflo-ES. I< dí acosto de 20)7.

TERCÍANV ÇR1S SIQUEIRA CARRETTA
Presidente dii Cumiiisao

Documento axsinada digitulmente conforme MP nE 2.200-2 dc 24/08/2001. que irutitui a
Infiuertrotura dc Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brarií.



&ijiiffl
MN
D 5 !S m|§gg

|kt|rP!|!
illfllfeSlrftmiipii

IPíPiístitfifIllSlUfli®«5l>o|ÿ|Sp
I;Pillll-8||

i.g-gS-SMnifiS

uni n s*síít#t|ss31

iiHIHiii!
sail
llllllfilili
iilifiili

llilllllflf!
IlffSf!Mimim
f*§*irf*i§S
Si§f!t!lisi
llllllllpil

§*&s§!i£-5ÿ

UPrSSll|||.s§
5! n, <'9 3 g Si? k°MSIBSSCEIS
liplliii
piimiil!
III!t|tl||l
Í-H!Hill!
B|8gí»SÍ8ll

lúMmiã?ÍI§*sf3»£
l!i!l|fí!í|
ilsilillUslslsf Ilfs
lii|§l£s||
IHlsfisit

fllptps
p'llfll
itfll
mm
iiipifiti
SBI
WI#ii
fplilll i
HiWilfll 8

aisfifls
HHililti
mumâ

liiiirifi||pIllsI
ÂlliilU
illSlíj
fill lip

ifllillli

imisPi
§ff I?pi

5Õ? O

$g!£Slls

I|if|I||
2g.g2«&S>

l
i~

I
Io .
ú

i r?i
UM*

I I Ô
©SI

I

S

IllifSIIIlii
lllílíf I f!!
If i ifi

íflílífillfl
ri=ufii*rts
risiRsisiH
llliliiili ?

Bill
Hill
iftfpii!?
lifflllli?
MmlM
Kllflfilííl
pi
uldipiss

ífiflíl
flUflffi

IflfilWifllIpillf®?
ifiil
illlHlIlffS

Hililltp
tHiiK
|tss|||!s|
?|3sí-epíj,

iplsfp'll
lS»sii!s|

il#f?irigiiP

liipi
HI
lijli!
iplllll
ifSsSliig

lillfillSP|*

lli«lmmp
III; pi
íSíHP*Ir!i
®í}l|i
Sill § ÍI
1 Spill
iljtsiliiilS
iftiigiaM

IBiSH
life»

IIS*msM
lieillf

in
III
ífÉfi
HsIlS!
iiliiS
pill
III!

.

-
I lilifSUIJl
M
illjíUli
ill!m tip111®#miilfii !! fli

illllifil

1
E ?!

I
w mill!
%mmnu

llilililHIIfjiillMl

I
I

Will
IP!!®
1||!
ilia
f Silifmupnpf!
I tillwm
flPliiijSlllfSBgag
iiSiSHf.sm&s-S'

|,i,=S3KmmPI1I1
IjlifS!
IltEl
IN
ÍI
fWli
5lHl|

11

IgSili

llllifllfffllliPiasmisj
HWIllli!
81»
®!Íi§llí»i

HM
SUB!

III
Hi
íiaii
IP!!ftlijf
gfaiis
Hifill!I iÿs“ 2|mm

If IIipi|p!Ilp!f mil

ISSSliil
tiíiiil
Bill*!
iPJlíliIIíÉflSiliitiiíliSlSíBpSí!

JlPiSliilllKilsi

I

Bfpl
"111?

30u’S3
slsls 1!

fi
y.

i;

I
I
I

it!
Still
mil
3EÍH
1*158gOu.-'l

?ii|S

Hill

s

i
£

£
5

ISPli XIpiil i

ill C|
B Í

11

• is

11 1lijif
Hi!

I
1II 3 g

mmimi II i!



° FI V 'X
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOIXN°145 ] FORTALEZA, 02 DE A&OSTO DE idí 7

'Ã

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Chorozinho -Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município dc Choroz1nltq. -AçrfcLpÚhlMpÿU|
á disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão Presenciai n" 2017.07.28.068.PP-SETAS, do cujo objeto
c contratação de prestadores de serviços para realização de atividades junto às fumilias atendidas pelos Programas Sociais (Criança Feliz c 1GD/PBF)

Município de Chorozinho. A realizar-se dia 15 de agosto de 2017, às 9:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av.

Raimundo Simpiido de Carvalho, S/N -Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h, ou pelo site: www.tem.cegov.br. Choroztnho-CE, 01 de
agosto de 2017. Adiou Costa Chaves - Pregoeiro.

sc encontra

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Graça- Aviso de Licitação - Reabertura - Pregão Presencial n“. 2607.01/2017. Tipo: menor preço. Objeto:
Aquisição dc livros (material didático) para o ensino fundamental das escolas da Rede Municipal, conforme especificações do termo de referência. Data de
Abertura: 14 de Agosto de 2017, às 09:00h. Edital c informações: Av. José Cândido dc Carvalho. SN. Centro, de 08:00 às 12:00h. fone: (88) 3656-1255.
Graçu/CE, 28/07/2017. Fco. Roberto de C.Alves -Pregoeiro.

ài* Je Vf -sfe

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Homologação. Chamada Pública n" 002/2017. Objeto: Crcdenciamenlo de pessoas
jurídicas para prestação de serviços dc saúde (realização dc triagens de identificação da demands, exames diagnósticos, procedimentos cirúrgicos dc
iítcueniulsificação com implante dc lio e revisão pós-círíirgica), visando a complcmcntação á Rede Assistcncial dc Saúde do Município de Porteiras/CE.
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Credenciada: a empresa N. O. Amaral Canteiro Serviços Médicos -ME. Valor: RS 25.491,00
(vinte e cinco mil quatrocentos e noventa c um reais). Homologo a presente Licitação na forma da Lei n" 8.666/93. Maria Joana da Silva - Ordenadora
dc Despesas do Fundo Municipal dc Saúde. Porteiras/CE, til de Agosto de 2017.

rtUr* ***
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso dc Liciíuçã» - Tomada de Preços N.° 2017.07.31.1. Abertura: 18
de Agoslo 2017, às 8:3(Jhs. Julgamento; Menor Preço Global. Objeto; contratação dc empresa especializada para prestação de serviços de planejamento,
organização e realização dc Concurso Público Municipal para o provimento de cargos efetivos de Nivel Superior, Médio c Fundamental, dc acordo com o
disposto na Lei Municipal n" 368, de 19 dc abril dc 2017, no âmbito da Prefeitura Municipal dc Deputado Irapuan Pinhciro/CE, conforme Projeto Básico-
Termo de Referência em Anexo ao Editai. Informações: Sede da Prefeitura, localizada na Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro. Deputado Irapuan Pinhciro.-
CE ou fS8) 3569-1218 dc 08:00 ás 12:00h. Maria Joclma Moreira - Presidente da CPL.F

*** *** *.-
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N® 17.I1.02/TP-A
CPL da Prefeitura Municipal de ltapipoca-CE comunica aos interessados que. no dia 17 de Agosto dc 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Tomada dc Preços N® 17.11.02-TP. cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para construção de Uma Unidade Básica de Saúde no Loteamento
Vida Nova, Vida Bela no Bairro .1 u lio II no Município de itapipoca-CE. O Edital completo poderá scr adquirido no seguinte Sitio Eletrónico: luto:// www.
tcm.cc.iw.br.-']ícitacoc.Vindcx.Dhn/licitacao/oiir municinios Itapipoca-CE, 1)1 dc Agosto de 21)17. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***ESC
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ICUATU -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 20I7.07.27.01-PMI-
SETRANS-Cujo Objeto ó a Contratação de empresa especializada para executar os serviços de melhoria das condições do trânsito no Município,
com base na tabela SEINFRA. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: dia 17 dc Agosto de 2017, às 09h. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Rua Guilhardo
Gomes de Araujo. S/N*, Esplanada 11. Iguatu-CE, 01 de Agosto de 2017. Leonardo Souza de Freitas-Presidente da CPL.

; MISTO
J pnjur*
I O pivti de ftxtfaa
j- íFxCíritàr.Ptt

Í.FSC- C12SQ3tj

+*+ »)ÿ*•*

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL N° 4240702/2017 -Data
de Abertura: 14/08/2017. às 09h. OBJETO: Fornecimento dc refeições aos profissionais dc saúde nas localidades dc Mocambo c Panacuí, VALOR DO
EDITAL: RS 20,(10 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostcmo, S/N’, Tcrrco, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE,
24 de Julho dc 21117. Alex Sandro Rodrigues dc Castro -Secretário de Saúde.__

**1* *** \

jESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO.ELETR.ÕNI.C.Q(SRP)N',‘..038/2ni7 |
(BB 680170) - ADENDO 01 - Central de Licitações. Data dc Abertura: 02-08/2017, às 14h. OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais
Serviços dcAquisição de 13 vciculos Novos Zero Km Tipo Camioneta Sl)V c 02 Veículos Novos Zero Km Tipo caminhonete para renovara frota dc viaturas
e melhorar os serviços prestados pela Guarda Civil Municipal c a Coordenadora Municipal dc Trânsito. Valor do Edital: Graluilo. INFORMAÇÕES:
Site: \vw\\.sohr.nl.cc.gov.br. (ACESSE- LICITAÇÕES) e à Rua Virialo de Medeiros, N' 1.250, 4“ andar. Fones: (88) 3677-1 157 e 1254. Sohral-CE, 01

\ de Agosto de 2017. O Pregoeiro — Rodolpho Araújo de Morais.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N* 014/2017-Comissão
Permanente dc Licitação. Data dc Abertura: 21/08/2017, às 09h. OBJETO: Contratação dc empresa especializada para realização dc serviços de reforma
da Praça Vitória, localizada no Bairro da Hxpeclaliva, no Município dc Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito: www.sohral.cc.gov.

ÍLC. (Link Licitações) e Rua Viriatodc Medeiros, N° 1.250, 4“ Andar, Centro. Fones: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 01 de Agosto dc 2017. A COMISSÃO -

Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -Presidente.

frir* icie-M

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAP1POCA- AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N® 17.1I.03/TP- A
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que, no dia 17 de Agosto de 2017, às 15b, estará a brindu Licitação na Modalidade
Tomada ác Preços N“ 17.11.03/TP, cujo Objeto c a Contratação dc pessoa jurídica para construção de uma Unidade Básica de Saúde na Localidade dc
Apiques nn Município de ltapipoca-CE. O Edital contplcto poderá ser adquirido no seguinte Sitio Eletrónico: httn://w\vw.tcm.cc aov.br/1ici tacocs/i ndcx -
rihp/licimcao/nor municípios. ltapipnca-CE. 01 de Agosto de 2017. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

****** ***
AVISO DE LICITAÇÃO - Estadu do Ceará - Prefeitura .Municipal de Icú -Aviso de Licitação - A Comissão dc Licitações do município dc Icó torna
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 15.16.01/2017 - PP, do tipo menor preço por lote.
cujo objeto é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar, materiais, equipamentos c instrumentos
odontològicos, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do município de Icó-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será até o dia 14 de
agosto de 2017, às 08:t)0hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE, das
07:3(1 as 1 1 :30 pelo telefone (88) 3561-1508 c no sitcrwww.tcm.cc.gov.br. iCÒ (CE). l“dc agosto dc 2017. JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR - Pregoeiro.

Vê** *** ***


